
АДМИНИСТРАЦИЯ ВЫТЕГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

О внесении изменений в постановление 
Администрации Вытегорского муници­
пального района от 09.01.2013 № 2

В связи с изменением мест расположения избирательных участков и 
номеров телефонов ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Вытегорского 
муниципального района от 09 января 2013 года № 2 «Об образовании 
избирательных участков» (с последующими изменениями) следующие 
изменения:

1) в преамбуле слова «статьей 13 Федерального закона от 18 мая 2005 
года №51-ФЗ «О выборах депутатов Государственной Думы Федерального 
Собрания Российской Федерации» заменить словами «Федеральный закон 
от 22 февраля 2014 N 20-ФЗ "О выборах депутатов Государственной Думы 
Федерального Собрания Российской Федерации" (с последующими 
изменениями);

2) в пункте 1 слова «в количестве 39 (тридцати девяти) согласно 
приложениям 1-13» заменить словами «в количестве 38 (тридцати восьми) 
согласно приложениям 1-8 к настоящему постановлению»;

3) приложения 1-8 изложить в новой редакции согласно приложениям 1- 
8 к настоящему постановлению;

4) приложения 9-13 признать утратившими силу.
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день 

после дня его официального опубликования.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.12.2017 № 933
г. Вытегра

Временно исполняющий полномочия 
Главы Администрации района А.В. Скресанов



2

Приложение 1 
к постановлению 

Администрации района 
от 01.12.2017 №933

«Приложение 1 
УТВЕРЖДЕН 

постановлением 
Администрации района 

от 09.01.2013 № 2

С П И С О К  
избирательных участков по городу Вытегра 

Заречный избирательный участок № 371
Участковая избирательная комиссия, помещение для голосования 

находятся в здании Отдела военного комиссариата Вологодской области 
по Вытегорскому району по адресу: г. Вытегра, ул. Ленинградский тр., 
д.12, телефон: 2-18-62.

Все улицы заречной части города Вытегры. БУЗ ВО «Вытегорская
ЦРБ».

Ленинский избирательный участок № 372
Участковая избирательная комиссия, помещение для голосования 

находятся в здании БПОУ ВО «Вытегорский политехнический техникум» 
по адресу: г. Вытегра, пр. Ленина, д. 52, телефон: 2-21-92.

Правый берег реки Вытегры, от улицы Свободы до местечка Кривое 
Колено, левая сторона улицы Свободы до конца города.

Центральный избирательный участок № 373
Участковая избирательная комиссия, помещение для голосования 

находятся в здании Муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 1 г. Вытегры» по 
адресу: г. Вытегра, ул. Луначарского, д. 35, телефон: 2-20-04.

Проспект Ленина от улицы Свободы до улицы Революции, левая 
сторона улицы Революции от проспекта Ленина до конца города, правая 
сторона улицы Свободы от проспекта Ленина до конца города.

Советский избирательный участок № 374
Участковая избирательная комиссия, помещение для голосования 

находятся в здании Муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 1 г. Вытегры» по 
адресу: г. Вытегра, ул. Луначарского, д. 35, телефон: 2-14-49.

Левая сторона проспекта Ленина от улицы Революции до конца 
города. Правая сторона улицы Революции от проспекта Ленина до конца



3

города.

Володарский избирательный участок № 375
Участковая избирательная комиссия, помещение для голосования 

находятся в здании Муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение «Вытегорская средняя общеобразовательная школа № 2» по 
адресу: г. Вытегра, Советский проспект, д. 21, телефон: 2-25-12.

Правая сторона проспекта Ленина от железобетонного моста до 
конца города, правый берег реки Вытегра до железобетонного моста.

Шестовский избирательный участок № 376
Участковая избирательная комиссия, помещение для голосования 

находятся в здании Вологодского ДРСУ по адресу: д. Шестово, д. 31, 
телефон: 2-10-56.

Архангельский тракт - дома №№ 26а, 28, 30, 34, ул. Молодежная, пер. 
Зеленина.

Заводской избирательный участок № 377
Участковая избирательная комиссия, помещение для голосования 

находятся в здании магазина по адресу: г. Вытегра, ул. Кирпичная, д.1, 
телефон: 8-921-148-13-47.

Улицы: Кирпичная, Лесная, Онежской Флотилии, Клюева.».



4

Приложение 2 
к постановлению 

Администрации района 
от 01.12.2017 №933

«Приложение 2 
УТВЕРЖДЕН 

постановлением 
Администрации района 

от 09.01.2013 № 2

С П И С О К  
избирательных участков по сельскому поселению Оштинское 

Оштинский избирательный участок № 378
Участковая избирательная комиссия, помещение для голосования 

находятся в здании Дома культуры по адресу: с. Ошта, ул. Архангельский 
тр., д. 52, телефон: 8-981-505-28-52.

Населенные пункты: с. Ошта, д. Симаново, д. Курвошский Погост, 
д. Ручей, д. Карданга.

Водлицкий избирательный участок № 379
Участковая избирательная комиссия, помещение для голосования 

находятся в здании Дома культуры по адресу: д. Нижняя Водлица, 
ул.Архангельский тр., д.48, телефон: 8-911-547-97-06. Населенные пункты: 
д. Нижняя Водлица, д. Кедра

Горноручейский избирательный участок № 380
Участковая избирательная комиссия, помещение для голосования 

находятся в здании фельдшерско-акушерского пункта по адресу: п. Горный 
Ручей, ул. Школьная, д.2, телефон:8-981-505-17-36.

Населенные пункты: п. Горный Ручей, д. Верхняя Водлица.

Мегорский избирательный участок № 381
Участковая избирательная комиссия, помещение для голосования 

находятся в здании Дома культуры по адресу: с. Мегра, ул. Центральная, 
д. 14, телефон: 4-67-46.

Населенные пункты: с. Мегра, д. Верховье, д. Лема, д. Гора, д. Ларшина, 
п. Васюковские Острова.

Понизовский избирательный участок № 382
Участковая избирательная комиссия, помещение для голосования 

находятся в здании фельдшерско-акушерского пункта по адресу: д. Верхнее 
Понизовье, ул. Школьная, д. 2, телефон: 8-921-826-00-79

Населенные пункты: д. Верхнее Понизовье, д. Нижнее Понизовье,



5

д. Быково.

Коштугский избирательный участок № 383
Участковая избирательная комиссия, помещение для голосования 

находятся в административном здании сельского поселения по адресу: 
с. Коштуги, ул. Мира, д. 48, телефон: 4-69-45.

Населенные пункты: с. Коштуги, д. Голяши, д. Пустошь.

Межозерский избирательный участок № 384
Участковая избирательная комиссия, помещение для голосования 

находятся в здании клуба по адресу: п. Межозерье, ул. Почтовая, д. 3, 
телефон: 4-63-71.

Населенные пункты: п. Межозерье, д. Сяргозеро.

Кондушский избирательный участок № 385
Участковая избирательная комиссия, помещение для голосования 

находятся в здании библиотеки по адресу: д. Кондушский Погост ул. 
Центральная, д. 22, телефон: 8 911 047 26 60.

Населенные пункты: д. Кондушский Погост, д. Трутнево, д. Мостовая, 
д. Новинка.

Казаковский избирательный участок № 386
Участковая избирательная комиссия, помещение для голосования 

находятся в здании МБОУ «Палтогская основная общеобразовательная 
школа» по адресу: д. Палтога, ул. Школьная, д. 11, телефон: 8 911 445 01 26.

Населенные пункты: д. Палтога, д. Кюршево, д. Ежины, д. Голяши, 
д. Озерное Устье, д. Палозеро.».



6

Приложение 3 
к постановлению 

Администрации района 
от 01.12.2017 №933

«Приложение 3 
УТВЕРЖДЕН 

постановлением 
Администрации района 

от 09.01.2013 № 2

С П И С О К
избирательных участков по сельскому поселению Андомское

Тудозерский избирательный участок № 388
Участковая избирательная комиссия, помещение для голосования 

находятся в административном здании сельского поселения Андомское по 
адресу: д. Тудозерский Погост, ул. Молодежная, д. 4, телефон: 4-64-25.

Населенные пункты: д. Тудозерский Погост, д. Гневашевская, 
д. Гонгинская, д. Климовская, д. Ларьково, д. Исаково, д. Озерное-Устье, 
д. Ольково, д. Остров, д. Паныпино, д. Пустошь, д. Устье, д. Щекино, 
д. Калиновская, д. Кожино, д. Кузнецово, д. Насонова, д. Павликовская, 
д. Паново.

Запанской избирательный участок № 389
Участковая избирательная комиссия, помещение для голосования 

находятся в здании клуба по адресу: п. Сорокополье, ул. Набережная д. 1, 
телефон: 8 921 142 52 58.

Населенные пункты: п. Сорокополье, д. Новая Сельга, д. Сорочье Поле, 
д. Опарино, д. Великий Двор, д. Гонево.

Андомский избирательный участок № 390
Участковая избирательная комиссия, помещение для голосования 

находятся в здании Дома культуры по адресу: с. Андомский Погост, 
ул. Центральная, д. 44-а, телефон: 8 921 128 25 74.

Населенные пункты: с. Андомский Погост, д. Маковская, д. Антоново, 
д. Сергеево, д. Князево, д. Терово, д. Устеново, д. Трошигино, д. Порог, 
д. Марино, д. Михалево, д. Ребово, д. Митрово, д. Ладина, д. Спицыно, 
д. Пирогово, д. Березина, д. Деревягино, д. Руяково, д. Гуляево, 
д. Демино, д. Новая Деревня, д. Коровкино, д. Кюрзино, п. Озеро, д. Пытручей.

Макачевский избирательный участок № 391
Участковая избирательная комиссия, помещение для голосования 

находятся в здании Дома культуры по адресу: д. Макачево ул. Школьная, 
д.12, телефон: 8 921 539 78 18.



7

Населенные пункты: д. Макачево, д. Желвачево, д. Перевоз, 
д. Сидорово, д. Рубцово, д. Опово, д. Великий Двор, д. Веселково, 
д. Шлобино.

Саминский избирательный участок № 392
Участковая избирательная комиссия, помещение для голосования 

находятся в здании библиотеки по адресу: д. Саминский Погост, д.7, телефон: 
5-83-36.

Населенные пункты: д. Саминский Погост, д. Силово, д. Титово, 
д. Крюковская, д. Лахново, д. Анциферово, д. Никулино, д. Вашуково, д. Берег, 
д. Мишино, д. Загородская, д. Лечино, д. Пигарево, д. Усть-Пажье, д. Чеково.

Октябрьский избирательный участок № 393
Участковая избирательная комиссия, помещение для голосования 

находятся в здании Дома культуры по адресу: п. Октябрьский, 
ул. Гагарина, д. 13, телефон: 8 981 505 52 35.

Населенные пункты: п. Октябрьский, д. Канынино, д. Тикачево.».



Приложение 4
к постановлению 

Администрации района 
от 01.12.2017 №933

«Приложение 4 
УТВЕРЖДЕН 

постановлением 
Администрации района 

от 09.01.2013 № 2

С П И С О К
избирательных участков по сельскому поселению Анхимовское

Анхимовский избирательный участок № 394
Участковая избирательная комиссия, помещение для голосования 

находятся в здании фельдшерско-акушерского пункта по адресу: 
д. Анхимово, д. 2-6, телефон: 4-65-36.

Населенные пункты: д. Анхимово, д. Шестово, д. Щетинино.

Белоусовский избирательный участок № 395
Участковая избирательная комиссия, помещение для голосования 

находятся в здании Дома культуры «Чайка» по адресу: п. Белоусово, 
ул. Школьная, д. 2-а, телефон: 8-921-531-11-18.

Населенные пункты: п. Белоусово, д. Озерки, д.Никольская Гора.

Захарьинский избирательный участок № 396
Участковая избирательная комиссия, помещение для голосования 

находятся в здании Дома культуры по адресу: д. Боярское, д.ЗЗ, телефон: 
8 921 142 04 66

Населенные пункты: д. Захарьино, д. Сперово, д. Боярское, д. Патрово, 
д. Житное, д. Ближняя Карданка, д. Ежезерский Погост, д. Лема, 
д. Ундозерский Погост, д. Бараново, д. Мошниковская, д. Борисово, 
д. Верхняя Кудома, д. Замошье, д. Митино, д. Нижняя Кудома, д. Рахкова 
Гора, д. Стансельга, д. Федоровская.».



9

Приложение 5 
к постановлению 

Администрации района 
от 01.12.2017 №933

«Приложение 5 
УТВЕРЖДЕН 

постановлением 
Администрации района 

от 09.01.2013 № 2

С П И С О К  
избирательных участков по сельскому поселению Девятинское 

Девятинский избирательный участок № 397
Участковая избирательная комиссия, помещение для голосования 

находятся в здании Администрации сельского поселения по адресу: 
с. Девятины, ул. Архангельский тр., д.118, телефон: 4-56-09.

Населенные пункты: с. Девятины, д. Андреевская, д. Бродовская, 
д. Марково, п. Новинки, д. Савино, п. Алексеевское, д. Ялосарь, д. Куры.

Деповский избирательный участок № 398
Участковая избирательная комиссия, помещение для голосования 

находятся в здании Муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение «Белоручейская средняя общеобразовательная школа» по 
адресу: п. Депо, Архангельский тр., д. 78, телефон: 8-921-132-37-17 .

Населенные пункты: п. Депо - улицы по правой стороне 
Архангельского тракта от д. Белый Ручей, д. Великий Двор.

Белоручейский избирательный участок № 399
Участковая избирательная комиссия, помещение для голосования 

находятся в здании Муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение «Белоручейская средняя общеобразовательная школа», по 
адресу: п. Депо, Архангельский тр., д. 78, телефон: 8-921-134-40-32.

Населенные пункты: д. Белый Ручей, п. Депо - улицы по левой 
стороне Архангельского тракта, п. Северный.

Янишевский избирательный участок № 400
Участковая избирательная комиссия, помещение для голосования 

находятся в здании Муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение «Янишевская основная общеобразовательная школа» по адресу: 
п. Янишево, ул. Школьная, д. 5, телефон: 5-51-19.

Населенные пункты: п. Янишево.».



Приложение 6
к постановлению 

Администрации района 
от 01.12.2017 №933

«Приложение 6 
УТВЕРЖДЕН 

постановлением 
Администрации района 

от 09.01.2013 № 2

С П И С О К  
избирательных участков по сельскому поселению Алмозерское 

Волоковский избирательный участок № 401
Участковая избирательная комиссия, помещение для голосования 

находятся в здании Администрации сельского поселения по адресу: 
п. Волоков Мост, ул. Болотная, д. 22-а, телефон: 4-40-46.

Населенные пункты: п. Волоков Мост, с. Верхний Рубеж, д. Средний 
Рубеж, д. Старое Петровское.

Новостройковский избирательный участок № 402
Участковая избирательная комиссия, помещение для голосования 

находятся в здании клуба по адресу: п. Новостройка, ул. Центральная, д.За, 
телефон: 8-921-149-92-26.

Населенные пункты: п. Новостройка, д. Старцево, д. Великий Двор, 
д. Конецкая.

Семеновский избирательный участок № 403
Участковая избирательная комиссия, помещение для голосования 

находятся в административном здании сельского поселения Алмозерское по 
адресу: д.Митино, д.25, телефон: 4-55-55.

Населенные пункты: д. Митино, д. Вотолино, д. Ивановская, 
д. Еремеевская, д. Карповская, д. Кузьминка, д. Койбино, д. Лойчино, 
д. Рогозино, д. Семеновская, д. Степановская.».



11

Приложение 7 
к постановлению 

Администрации района 
от 01.12.2017 №933

«Приложение 7 
У1ВЕРВДЕН 

постановлением 
Администрации района 

от 09.01.2013 № 2

С П И С О К  
избирательных участков по сельскому поселению Анненское 

Анненский избирательный участок № 404
Участковая избирательная комиссия, помещение для голосования 

находятся в здании библиотеки по адресу: с.Анненский Мост, Советский 
пр., д. 10, телефон: 8-953-513-35-46.

Населенные пункты: с. Анненский Мост -  правая сторона реки 
Ковжи, д. Бессоново, д. Морозово, д. Конецкая, д. Бадожской Погост, 
д. Якшино, д. Лоза, д. Кябелово, п. Ужла, д. Рюмино.

Ковжинский избирательный участок № 405
Участковая избирательная комиссия, помещение для голосования 

находятся в здании Дома культуры по адресу: с.Анненский Мост, 
ул. Лесная, д. 47, телефон: 8-921-681-34-25.

Населенные пункты: с. Анненский Мост - левая сторона реки 
Ковжи, п. Костручей.

Александровский избирательный участок № 406
Участковая избирательная комиссия, помещение для голосования 

находятся в здании бывшего фельдшерско-акушерского пункта по адресу: 
с. Александровское, ул. Центральная, д. 10, телефон: 8 921 545 09 92.

Населенные пункты: с. Александровское.

Павшозерский избирательный участок № 407
Участковая избирательная комиссия, помещение для голосования 

находятся в здании фельдшерско-акушерского пункта по адресу: 
п. Павшозеро, ул. Центральная, д.24, телефон: 8-921-063-02-17.

Населенные пункты: п. Павшозеро.».




